PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA-PR
              Av.Rocha Pombo, 1453

     DECRETO Nº 6580/2026

                         Súmula – Fica estabelecida a programação Financeira

e o Cronograma de execução mensal de desembolso para o exercício de 2026 do

Município de Nova Esperança.

                                                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o

disposto no artigo 8º, parágrafo único, da Lei complementar nº 101, de 04 de maio de

2000,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma de execução

mensal de desembolso para o Exercício Financeiro de 2026, da Prefeitura Municipal de

Nova Esperança, conforme disposto no artigo 8º, parágrafo único, da Lei complementar

nº 101, de 04 de maio de 2000.

Parágrafo único – Os anexos deste Decreto estabelecem a Programação Financeira e o

Cronograma de execução mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2026, da

Prefeitura Municipal de Nova Esperança.

Art. 2º - A verificação do cumprimento da Programação Financeira e do Cronograma de

execução mensal de desembolso se dará bimestralmente e se verificado o desequilíbrio

fiscal, o mesmo deverá ser reconduzido pelo Órgão que lhe der causa no bimestre

seguinte aos limites estabelecidos por este Decreto.

Parágrafo Único – A não recondução no bimestre seguinte aos limites estabelecidos por

este Decreto, acarretará ao Órgão que lhe der causa, a limitação de empenhos e

movimentação financeira, conforme previsto no artigo 9º, da Lei complementar nº 101,

de 04 de maio de 2000.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

à data de publicação das planilhas em 19 de dezembro de 2025, revogadas as

disposições em contrário.

    Nova Esperança - Paraná, em 09 de Fevereiro de 2026

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

RECEITAS S. Inicial Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado
Receitas Correntes                   (A) 140.106.852,05 10.660.990,99 10.732.539,91 11.065.779,99 17.457.387,58 11.340.019,15 11.264.304,92 11.264.304,92 11.264.304,92 11.264.304,92 11.264.304,92 11.264.304,92 11.264.304,92 140.106.852,04

 Receita Tributária 32.228.153,75 1.671.099,46 1.742.648,39 2.075.888,47 8.467.496,06 2.350.127,62 2.274.413,39 2.274.413,39 2.274.413,39 2.274.413,39 2.274.413,39 2.274.413,39 2.274.413,39 32.228.153,74

   Impostos 25.492.527,90 1.109.797,31 1.181.346,23 1.514.586,32 7.906.193,90 1.788.825,47 1.713.111,24 1.713.111,24 1.713.111,24 1.713.111,24 1.713.111,24 1.713.111,24 1.713.111,24 25.492.527,89

     IPTU 12.389.606,95 17.887,23 89.436,15 422.676,24 6.814.283,82 696.915,39 621.201,16 621.201,16 621.201,16 621.201,16 621.201,16 621.201,16 621.201,16 12.389.606,94

     ITBI 2.899.203,05 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 241.600,25 2.899.203,05

     IRRF 4.410.000,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 367.500,00 4.410.000,00

     ISSQN 5.793.717,90 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 482.809,83 5.793.717,90

   Taxas 4.642.800,15 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 386.900,01 4.642.800,15

   Contribuição de Melhoria 2.092.825,70 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 174.402,14 2.092.825,70

Receitas de Contribuições 3.787.610,40 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 315.634,20 3.787.610,40

 Receita Patrimonial 793.840,95 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 66.153,41 793.840,95

Receita Agropecuária e Industrial 56.284,20 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 4.690,35 56.284,20

 Receitas de Serviços 243.229,35 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 20.269,11 243.229,35

 Transferências Correntes 102.695.565,45 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 102.695.565,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA
Anexo I

Artigo 8º da LC nº 101/2000
Programação Financeira da Receita Mensal – 2026

 Transferências Correntes 102.695.565,45 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 8.557.963,79 102.695.565,45

 Outras Receitas Correntes 302.167,95 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 25.180,66 302.167,95

Receitas de Capital                 (B) 106.942,50 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 106.942,50

 Operações de Créditos Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Alienação de Bens 106.942,50 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 8.911,88 106.942,50

Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Intra-governamentais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deduções  (C) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Deduções da Receita - Fundeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Deduções Descontos concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA TOTAL             (A+B-C) 140.213.794,55 10.669.902,86 10.741.451,79 11.074.691,87 17.466.299,46 11.348.931,02 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 140.213.794,54

Saldo do Ex. Anterior ( d ) 24.875.901,22 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 2.072.991,77 24.875.901,22

TOTAL LIQ. ACUMUL. (a+b+d) 165.089.695,77 12.742.894,63 12.814.443,55 13.147.683,64 19.539.291,22 13.421.922,79 13.346.208,56 13.346.208,56 13.346.208,56 13.346.208,56 13.346.208,56 13.346.208,56 13.346.208,56 165.089.695,76

DESPESAS Desp. Fix. Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado
Despesas Correntes (A) 126.732.172,44 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 10.561.014,37 126.732.172,44

Pessoal e Encargos Sociais 70.424.306,70 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 5.868.692,23 70.424.306,70

Juros e Enc.  da Dívida Interna 4.000.000,00 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 333.333,33 4.000.000,00

Outras Despesas Correntes 52.307.865,74 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 4.358.988,81 52.307.865,74

Despesas de Capital (B) 7.044.622,12 1.015.135,18 962.051,84 962.051,84 962.051,84 962.051,84 962.051,84 962.051,84 962.051,84 962.051,84 962.051,84 962.051,84 962.051,84 11.597.705,45

Investimentos 2.819.622,12 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 234.968,51 2.819.622,12

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida 4.225.000,00 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 352.083,33 4.225.000,00

Despesas de Interf. financeira(Câmara)© 5.137.000,00 428.083,33 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 4.553.083,33

Res. de Contingência (D) 1.300.000,00 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 108.333,33 1.300.000,00

DESPESA TOTAL (A+B+C+D) 140.213.794,56    11.684.482,88 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 139.629.877,89

Restos a Pagar-Processado (D)(inss/rpps/outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Consig. de Terceiros(E) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restos a Pagar- Não Processado /folha e consig. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Artigo 8º da LC nº 101/2000
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso – 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA
Anexo II

Restos a Pagar- Não Processado /folha e consig. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Intra-governamentais(Inst.Prev.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GERAL (A+B+C+D+E) 140.213.794,56 11.684.482,88 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 139.629.877,89

DESCRIÇÃO Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro TOTAL ANO

SALDO DO MÊS ANTERIOR 24.875.901,22 23.861.321,20 22.971.373,44 22.414.665,77 28.249.565,68 27.967.097,15 27.608.914,40 27.250.731,64 26.892.548,89 26.534.366,13 26.176.183,38 25.818.000,63 24.875.901,22

ENTRADAS 10.669.902,86 10.741.451,79 11.074.691,87 17.466.299,46 11.348.931,02 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 11.273.216,79 140.213.794,54

SAÍDAS 11.684.482,88 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 11.631.399,55 139.629.877,89

23.861.321,20   22.971.373,44 22.414.665,77 28.249.565,68 27.967.097,15 27.608.914,40 27.250.731,64 26.892.548,89 26.534.366,13 26.176.183,38 25.818.000,63 25.459.817,87 25.459.817,87

   Notas Explicativas:
   A execução orçamentária do exercício 2026 poderá ser acrescida no montante d* oriunda do superávit financeiro do exercício anterior.

Nova Esperança,   18 de dezembro de 2025

João Eduardo Pasquini Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva Raquel Teixeira Cardia
Prefeito Municipal Secretária de Controle Interno Contador

RESUMO DO FLUXO DE CAIXA

SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

RECEITAS S. Inicial Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado

Receitas Correntes (A) 11.691.700,00 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 974.308,33 11.691.700,00

Receitas de Contribuições 5.080.000,00 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 423.333,33 5.080.000,00

 Receita Patrimonial 5.000.000,00 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 416.666,67 5.000.000,00

 Receitas de Serviços 761.700,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 63.475,00 761.700,00

 Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outras Receitas Correntes 850.000,00 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 70.833,33 850.000,00

Receitas de Capital (B) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Operações de Créditos Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Alienação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Intra-governamentais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas Intraorçamentárias (C) 15.210.000,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 1.267.500,00 15.210.000,00

(-) Deduções da Receita - Fundeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Deduções Interferência Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE NOVA ESPERANÇA
Anexo I

Artigo 8º da LC nº 101/2000
Programação Financeira da Receita Mensal – 2026

RECEITA TOTAL (A+B+C) 26.901.700,00 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 26.901.700,00

Saldo do Ex. Anterior ( c ) 60.733.135,13 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 5.061.094,59 60.733.135,13

TOTAL ACUMUL. (a+b+c) 87.634.835,13 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 7.302.902,93 87.634.835,13

DESPESAS Desp. Fixada Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado

Despesas Correntes (A) 26.357.500,00 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 2.196.458,33 26.357.500,00

Pessoal e Encargos Sociais 25.054.000,00 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 2.087.833,33 25.054.000,00

Juros e Enc.  da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes 1.303.500,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 108.625,00 1.303.500,00

Despesas de Capital (B) 50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 50.000,00

Investimentos 50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 50.000,00

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Res. de Contingência (C) 494.200,00 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 41.183,33 494.200,00

DESPESA TOTAL (A+B+C) 26.901.700,00   2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 26.901.700,00

Restos a Pagar-Processado (D) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Consig. de Terceiros(E) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas de Interf. financeira(Câmara) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Artigo 8º da LC nº 101/2000
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso – 2026

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE NOVA ESPERANÇA
Anexo II

Despesas de Interf. financeira(Câmara) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Intra-governamentais(Inst.Prev.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GERAL (A+B+C+D+E) 26.901.700,00 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 26.901.700,00

DESCRIÇÃO Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro TOTAL ANO

SALDO DO MÊS ANTERIOR 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13

ENTRADAS 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 26.901.700,00

SAÍDAS 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 2.241.808,33 26.901.700,00

60.733.135,13     60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13 60.733.135,13

   Notas Explicativas:
   A execução orçamentária do exercício 2026 poderá ser acrescida no montante d* oriunda do superávit financeiro do exercício anterior.

Nova Esperança, 18 de dezembro de 2025

João Eduardo Pasquini Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva Raquel Teixeira Cardia
Prefeito Municipal Secretária de Controle Interno Contador

RESUMO DO FLUXO DE CAIXA

SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

		2026-02-09T14:39:50-0300
	JOAO EDUARDO PASQUINI:55020550949

		2026-02-09T14:40:19-0300
	JOAO EDUARDO PASQUINI:55020550949

		2026-02-09T14:40:32-0300
	JOAO EDUARDO PASQUINI:55020550949